CNPJ: 95561080000160  IE:
Enderego: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro CEP: 86250000
Fone: (43) 3266-8100  Fax: Mesmo

NOTA DE PAGAMENTO

Municipio de Nova Santa Barbara - PR

Cidade: Nova Santa Barbara

Ndrero Data Previséo N° Liquidagdo N° Enpenho N° Requisigdo N°
3027 13/08/2021 3031 2866/2021 1773/2021

Licitagdo

Tipo Ndanmero

Sem licitagéo

Contrato/Aditivo

Seguencia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor

Fomecsdor Matricula CPF/CNPJ

CLAUDEMIR VALERIO 1846-5 563.691.409-10

SmoEreco Bairro

R1JA YOSHINA KONDO, 80 - CASA CONJUNTO ALVORADA

SososUF CEP Fone Tipo de conta bancdria Banco  Agéncia Conta

Nova Santa Béarbara/PR 86250-000 4332661046 Conta Corrente 237 57-4 620044-3

Classificagdo da despesa

120 02 Executivo Municipal
02.001 Gabinete do Prefeito
24 122.0020.2002 Manutengao do Gabinete do Prefeito
3.3.90.14.14.03 AGENTES POLITICOS

Owiras informagdes

=atzngdes

Servidor que autorizou o pagamento
234732 - CLAUDEMIR VALERIO

Racursos Documento Data Valor
20000 - Recursos Ordinarios (Livres) Conta bancaria 1364 - Cef - IPTU Arrecadagéo - 00009201 13/08/2021 R$ 350,00
Racibo

S=c=5i do Municipio de Nova Santa Barbara, a importancia de Trezentos e Cinquienta Reais, referente ao pagamento do empenho nimero

TT32021.

fzsratura

“owz Santz Barbara, / /

KATI

m

DENIA DOS SANTOS
1ﬂ?esoureira

J




Municipio de Nova Santa Barbara - PR
CNPJ: 95561080000160 |E:

Fone: (43) 3266-8100  Fax: Mesmo

NOTA DE LIQUIDAGAO

Enderego: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000  Cidade: Nova Santa Barbara

g Enitidoem Requisigdo N° Enpenho N°
2|WE52021 10/08/2021 1773/2021
-
= Ndmero
ST cr=cic
Zamerar 2T eo
BT g Cowao Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Matricula CPF/CNPJ
1846-5 563.691.409-10
Bairro
CONJUNTO ALVORADA
CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco Agéncia Conta
5 86250-000 4332661046 Conta Corrente 237 57-4 620044-3
Semsmficac3o da despesa
02 Executivo Municipal Saldo do empenho
22001 Gabinete do Prefeito Rai3a0,00
B 122 0020.2002 Manut 50 do Gabinete do Prafeit ~ Valor liquidado
= N LU 2002 nutengao O apinete do rFrefeito R$ 350,00
© - 20 747403 AGENTES POLITICOS Saldoa Liguider

— ~AnA

2 20000 Recursos Ordinarios (Livres)

Dueras it Tagdes

R$ 0,00

.. Total de retengdes
R$ 0,00
- Valor liquido
R$ 350,00
S que autorizou a liquidagio
S - CLAUDEMIR VALERIO

SesrcT

© WS _STARNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITACAO DE UMA DIARIA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM
: NTACAO E OUTROS GASTOS DE VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, AQO PREFEITO CLAUDEMIR
LEVAR O PACIENTE EMERSON PEREIRA DA SILVA PARA CONSULTAMEDICA ESPECIALIZADA,
RIA DE SAUDE, ESCRITORIO DO DEPUTADO FEDERAL AROLDO MARTINS, ENTREGAR OFICIOS E

INTERVENCAO JUNTO A ORGAOS DO GOVERNO FEDERAL EM PROL D ICIPIO. A SAIDA DO
VA SANTA BARBARA SERA NO DIA 11 DE AGOSTO DE 2021 AS 08 fHORAS E RETORNO NA TARDE DO

oaff de Assis Nunes




Municipio de Nova Santa Barbara - PR

': CNPJ: 95561080000160  IE:
P Enderego: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-8100  Fax: Mesmo

NOTA DE EMPENHO

S Tipo Emitido em Requisigéo N° Req. Conpra N°
TT32021 Ordinario 10/08/2021
s
"= Ndrmero
DT ICT=CEC

ZoTao Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Matricula CPF/CNPJ
RVALERIO 1846-5 563.691.409-10
- Bairro
» 2S-NA KONDO, 80 - CASA CONJUNTO ALVORADA
i~ CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco  Agéncia Conta
Sz2rpara/PR 86250-000 4332661046 Conta Corrente 237 57-4 620044-3
2 despesa
02 Executivo Municipal Saldo anterior
22 001 Gabinete do Prefeito R f0l0msl
e +77 5020 2002 Manut B85 Gabinete.do Bretel * Valor empenhado
- e Q220 200 nutengao O abinete do Prefeito R$ 350,00
. 0 20 7472403 AGENTES POLITICOS ;
; i ~ Saldoatual
il 20000 Recursos Ordindrios (Livres) R$ 16.450,00
Do Exercicio
Samam ricrmagdes
amTET

. ECETANCA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITACAO DE UMA DIARIA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM HOSPEDAGEM,

.~ ~10EOUTROS GASTOS DE VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, AO PREFETO CLAUDEMIR VALERIO, ONDE IRA LEVARO

S == SUE=SON PEREIRA DA SILVA PARA CONSULTAMEDICA ESPECIALIZADA, VISITA A SECRETARIA DE SAUDE, ESCRITORIO DO
"= w00 TEDERAL AROLDO MARTINS, ENTREGAR OFICIOS E PEDIR AUXILIO E INTERVENCAO JUNTO A ORGAOS DO GOVERNO FEDERAL
S0 O D0 MIUNICIPIO. A SAIDA DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA SERA NO DIA 11 DE AGOSTO DE 2021 AS 08'HORAS E

SETIEMND NA TARDE DO DIA 12 DE AGOSTO.

:

LAURITA DE SOUZA CAMPOS\_ALMEIDA

Contador - CRC: 046096

a‘.

-0 Antonio gé Assis Nul
Emyissor




PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

CORRESPONDENCIA INTERNA
DE: GABINETE DO PREFEITO N° 024
PARA: Departamento de Contabilidade DATA: 10/08/21
ASSUNTO: Diaria VALOR:350,00
QUANTAS DIARIAS: 01 parans'_] Fora do Estado |

DETALHAMENTO DA DIARIA

EMPENHO: N2 DA LIQUIDACAO / DATA DO ATO:
NOME DO SERVIDOR: | CLAUDEKIIR VALERdQ,LL// MATRICULA:
W4 CPF:
CARGO PROPONENTE: Wﬁi, Rﬁk/lzﬁw/\ﬁ 563691409-10
DATA IDA: 11 DE Agf@s% HORA DA SAIDA: 8h00min
DATA RETORNO: 12 DF/AGOSTO HORA CHEGADA:
L
a0 DESTINO:
DE : Nova Santa Barbara PARA: Curitiba Pr
TIPO DE TRANSPORTE: Vigrio VEICULO: Sandero PLACA: | GDA - 0995
__MOTIVO

Mediante autorizacdo de Gabinete, solicito empenho e pagamento para a concessao de uma
diaria no valor de RS 350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais), correspondente a uma didria, para
despesas com Hospedagem, alimentagao e outros gastos de viagem a Curitiba Pr, com saida no dia
11 de agosto as 8h00min horas da manha, retorno 12 de agosto. Irei levar o'Sr. Emerson Pereira da
Silva para consulta médica, visita a Secretaria de Sauide, Escritério do Deputado Federal Aroldo
Martins, entregar oficios e pedir auxilio e intervengdo junto a érgdos do Governo Federal em prol
do municipio e Assembleia Legislativa. Articular pendéncias de interesse do municipio junto aos
érgdos do Governo do Estado, citados acima.

Recebido por: \‘N&mcin MMM/ = //’ﬁ lo 1 0818\
Nome C/Ag@atuﬁa/ Data

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes 222, & (43) 3266-8100 CNPJ n°® 95.561 .080/0001-60
Nova Santa Barbara — Parana
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PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS DE DIARIAS

Prefeito:

Cloppe i 422w

municipal

Cargo ou Funcg&o: Prefeito

Secretaria: Gabinete do Prefeito Correspondéncia Interna 3
024
RESUMO DAS DESPESAS
DATA VALOR DA DIARIA TIPO DO OUTROS | TOTAL
TRANSPORTE
O | 2500 L Z, IGO0
or
e
TOTAL JIGL-

TOTAL DA RESTITUICAO OU REEMBOLSO (se houver)

Nome:

Nome:

Wtura .
Data: /J/[)J’/Mﬁ///

Secretario (a)

HISTORICO DO ITINERARIO

DATA

140842/
1710442/
1P 2! .

tOPIYS
12104 /S

B DENOU SN TA LBl

FOOHRS . DaAmanhg

/30 wes . Kevwits Wo es3caarvBid Do Depura Y Fepernl.

Toni Vo WapdscHeEL .

J A T : A -
15;F0HRS. Peoroto e DOcumenps NO ESC T AT O -

DEPUTADS ApplhD IMMARTINS |

I RRD . Consvdil po Fpuinle . Emedson Aountd b3 S14d

TUDT P Cotry78s  FO0 HES. pg rggnis

o

Avenida Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Fone/Fax: 43.3266.8100, CNPJ n.° 95.561 .080/0001-60




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Toninho Wandscheer - PROS/PR

DECLARACAO

Formulamos a presente para declarar que o prefeito CLAUDEMIR VALERIO da
cidade de Nova Santa Bérbara'; portador do RG: 4.039.382-0, esteve participando de
reunides neste Escritorio de Representagéo Politica da Camara de Deputados, nesta data

reivindicande na oportunidade beneficios em diversas areas, em favor do municipio.

Curitiba, 11 de agosto de 2021.

—Bepulade Federal
Lider da Bancada do Parané

9

|

2= cos Deputados — Anexo |V — Gabinete 902 — CEP 70160-900 — Brasflia/DF — Tel: (61) 3215-5902 - Fax (61) 3215-2902

—_—

s A4 149 amdar — Edificia Tawer Center - CEP: 80060-010 — Curitiba — PR — Tel: (41) 3532-7344
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222, &®(43.266.8100) CNPJ n° 95.561.080/0001-60
E-mail: pmnsb@nsb.gov.pr.br - Nova Santa Barbara — Parana

s

Nova Santa Bérbara, 04 de Agosto de 2021.
Oficio n° 221/2021.
Ref: Rede de Esgoto; :

.O Prefeito Municipal de Nova Santa Bérbara,v
Senhor Claudemir Valério, no uso de suas atribuicdes legais, vem pela
presente solicitar a intervencao de Vossa Exceléncia junto "ao Fﬁndd
Nacional de Saude (FUNASA) no sentido de buscar recursos 'para
construcédo de Estacdo de Tratamento de Esgoto (ETE), e redé' de eégoto no
municipio de Nova Santa Barbara. O municipio ja conta com o projeto de
rede de esgotb, este mesmo projeto foi feito pela FUNASA, em um progféma i
que abrange varios municipios, o valor total do projeto e de 10.000.000,00 _ :
(Dez Milhées de Reais), na época de sua elaboragdo em 2020. Nosso
municipio conta hoje com Zero por Cento (0%) de rede de esgoto, todas as
casas usam o sistema de fossas a maioria nédo tendo espagos para se fazer
outra foséa, causando um transtoriflo para a comunidade em geral, sendo
também uma questdo de saude para a populagéo. ' ‘

Certo de podermos contar com vbsso’ empenhoé"

colaboracéo, firmo votos da mais elevada estima e consideragéo.

Ao Excelentissimo Senhor
AROLDO MARTINS
Deputado Federal
Brasilia - DF



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA '

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, & (43.266. 1222) CNPJ n° 95.561.080/0001-60
E-mail; pmnsb@nsb.gov.pr.br - Nova Santa Barbara - Parana

Nova Santa Barbara, 04 de Agosto de 2021.
Oficio n® 222/2021,

Ref: ATESTAR RENUNCIA LEI COMPLEMENTAR
N° 176/2020 Art. 91 do ADCT.

Excelentissimo Senhor Deputado

Ao cumprimentar Vossa Exceléncia, reporto-me aos . £
termos da lei Complementar n‘.> 176 — Art. 91 do ADCT de 29 dé Dezémbro
de 2020, onde o Tesouro Nacional disponibilizou no Sisterna de Informacées
Contabeis e  Fiscais do  Setor - Publico Brasﬂelro (S1conf1)
(siconfi.tesouro.gov.br) a declaragao "Atestar Renuncia” da referida Lei.

 Informamos que 0 municipio de Nova. Santab
Barbara do Estado do Parana, na época o Prefelto estava em 1solarnento
social para o tratamento de COVID-19, estando portanto 1mposs1b111tado de
assinar digitalmente direto no SICONFI ou por Oficio, e exp1rando o prazo do.
altimo dia 14 de janeiro de 2021, para envio da declaragao.

No dia 21 de janeiro de 2021, foi env1ado - ma11 para

o Tesouro Nacional, coint.df.stn@tesouro.gov. br,justificando Just1f1cando,

o ocorrido e solicitando orientagdes de como proceder para atestar renunma
LC 176/2020 - Art. 91 do ADCT, no entanto, sua resposta foi que néo
existia nenhum amparo legal para reabertura do prazo para assinatura da
declaracao. o |

Pelo exposto, solicitamos ao Excelentissimo
Deputado que nos ajude neste caso junto ao Tesouro Nacional, e pedimos
sambém informacdes de como proceder dianté desta situagéo‘,v diante do. "
imprevisto que impossibilitou ATESTAR RENUNCIA LC 176/2020 - Art. 91> ‘
do ADCT, na data final do prazo, ou seja, 14 de .janeiro de 2021. i



ok PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, & (43.266.1222) CNPJ n° 95.561.080/0001-60
E-mail: pmnsb@nsb.gov.pr.br - Nova Santa Barbara — Parana
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'O pedido se faz necessario, devido sua relevancia
nas receitas do municipio, sendo que a falta deste impactara.de.'forma _
negativa no equilibrio-financeiro orcamentario, por se tratar de municipio de :
pequeno porte. '

Sem mais e ciente de sua prestigiosa' aténgéo,
aproveito a oportunidade para reafirmar votos da mais elevada estima e

consideracéo.

Excelentissimo Senhor
AROLDO MARTINS.
DEPUTADO FEDERAL
Brasilia - DF




PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, ®(43.266.8100) CNPJ n° 95.561.080/0001-60
‘E-mail: pmnsb@nsb.gov.pr.br - Nova Santa Barbara = Parana ' :

Nova Santa Barbara, 04 de Agosto de 20'21‘
~ Oficio n°® 223/2021.
Ref: Rede de Esgoto.

O . Prefeito 'Municipal, de Nova Santa.‘ Barbara,
Senhor Claudemir Valério, no uso de suas atribui(;(")esﬂ ‘.legais, Vem‘pela'i
presente solicitar a Vossa Exceléncia recursos na area de infraeétrutur_a no
municipio. Esta solicitagdo se justifica devido a situagao atual que se i
encontra varias ruas da cidade, esburacadas e quase sem condigdes de
trafego de veiculos, e também o perigo de causar acidentes com
motoqueiros e pedestres. ey | ' _b b

Certo de podermos contar com VOSSO empenho '_‘e

colaboracdo, firmo votos da mais elevada estima e consideracao.

20 Excelentissimo Senhor
AROLDO MARTINS
Deputado Federal
Brasilia - DF



CAIXA

GovConta CAIXA

imrimin | FECHAR |

23 Via - Comprovante de DOC Eletrdnico

via GovConta Caixa

Emitente:

PM DE NOVA SANTA BARBARA

Conta Origem:

0910/006/00000136-4

Conta Destino:

57-4/620044-3

Banco: 237 - BANCO BRADESCO S/A
Finalidade: 0 2dito em Conta Corrente
Nome do Destinatario: IR VALERIO
CPF/CNPJ] Destinatério: 409-10

Valor a ser Transferido: R$ 350,00

Tarifa de Emisséo de DOC:

Tarifa de Pré-Depésito:

Valor Total a ser Debitado:

Data de Débito:

Data da Operacgdo:

13/08/2021

Codigo da Operacédo:

Chave de Seguranca:

RST12ETL86F77R2C

Operacao realizada com sucesso.

T T T (e, [ R
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